



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	13.197.031,89	4.435.056,40	13.305.168,00	4.385.785,68	13.197.031,89	12.259.387,67
RECEITAS DE CAPITAL	612.576,90	558.333,36	1.675.000,00	265.170,74	612.576,90	1.277.572,07
SUBTOTAL	13.809.608,79	4.993.389,76	14.980.168,00	4.650.956,42	13.809.608,79	13.536.959,74
(-) DEDUÇÕES	1.987.901,58	710.676,00	2.132.028,00	614.011,11	1.987.901,58	1.860.361,20
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	184.485,24	31.220,00	93.660,00	60.647,52	184.485,24	159.096,07
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,36	10.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.803.416,34	676.122,64	2.028.368,00	553.363,59	1.803.416,34	1.701.265,13
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.821.707,21	4.282.713,76	12.848.140,00	4.036.945,31	11.821.707,21	11.676.598,54
RECEITA CORRENTES	13.197.031,89	4.435.056,40	13.305.168,00	4.385.785,68	13.197.031,89	12.259.387,67
RECEITAS DE CAPITAL	612.576,90	558.333,36	1.675.000,00	265.170,74	612.576,90	1.277.572,07
SUBTOTAL	13.809.608,79	4.993.389,76	14.980.168,00	4.650.956,42	13.809.608,79	13.536.959,74
(-) DEDUÇÕES	1.987.901,58	710.676,00	2.132.028,00	614.011,11	1.987.901,58	1.860.361,20
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	184.485,24	31.220,00	93.660,00	60.647,52	184.485,24	159.096,07
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,36	10.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.803.416,34	676.122,64	2.028.368,00	553.363,59	1.803.416,34	1.701.265,13
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.821.707,21	4.282.713,76	12.848.140,00	4.036.945,31	11.821.707,21	11.676.598,54

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	11.051.276,42	3.683.758,81	11.051.276,42	1.066.183,22	10.848.820,12	4.014.991,16	10.674.542,18	9.813.005,88
(-) Juros e Encargos da Dívida	229.042,32	76.347,44	229.042,32	199.722,69	229.031,67	202.990,55	227.611,85	217.718,07
SUBTOTAL	10.822.234,10	3.607.411,37	10.822.234,10	866.460,53	10.619.788,45	3.812.000,61	10.446.930,33	9.595.287,81
DESPESAS DE CAPITAL	2.751.600,09	917.200,03	2.751.600,09	-528.086,57	1.655.323,11	509.257,55	1.315.548,56	1.236.450,48
(-) Deduções	260.637,50	86.879,17	260.637,50	20.988,95	251.888,05	88.924,35	251.888,05	177.551,32
Amortização de Dívida	260.637,50	86.879,17	260.637,50	20.988,95	251.888,05	88.924,35	251.888,05	177.551,32
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.313.196,69	4.437.732,23	13.313.196,69	317.385,01	12.023.223,51	4.232.333,81	11.510.590,84	10.654.186,97
RESULTADO	-13.313.196,69	-4.437.732,23	-13.313.196,69	-317.385,01	-12.023.223,51	-4.232.333,81	-11.510.590,84	-10.654.186,97
RESULTADO	-11.509.780,35	-3.761.609,59	-11.284.828,69	235.978,58	-10.219.807,17	-3.678.970,22	-9.707.174,50	-8.952.921,84
RESULTADO	-1.491.489,48	-155.018,47	-465.056,69	3.719.560,30	-201.516,30	-195.388,50	311.116,37	1.022.411,57

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(-) Disponibilidade de Caixa	1.038.701,06	1.408.946,84	814.548,08	-594.398,76	-224.152,98
(-) Aplicações Financeiras	1.068.364,70	829.266,19	801.959,03	-27.307,16	-266.405,67
(+) Restos a Pagar Processados	363.335,04	12.663,86	13.841,64	1.177,78	-349.493,40
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.743.730,72	-2.225.549,17	-1.602.665,47	622.883,70	141.065,25
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.743.730,72	-2.225.549,17	-1.602.665,47	622.883,70	141.065,25
(I) Dívida Consolidada	-464.368,11	-291.388,67	-220.420,41	70.968,26	243.947,70
(-) Disponibilidade de Caixa	306.690,24	410.628,99	157.778,99	-252.850,00	-148.911,25
(-) Aplicações Financeiras	1.800.367,87	1.812.404,19	1.450.818,39	-361.585,80	-349.549,48
(-) Ativo Realizável	5.568,55	66.582,09	4.646,88	-61.935,21	-921,67
(+) Restos a Pagar Processados	-363.852,55	-6.229,70	-218.277,26	-212.047,56	145.575,29
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.284.406,00	1.991.996,90	1.174.546,59	-817.450,31	-109.859,41
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.284.406,00	1.991.996,90	1.174.546,59	-817.450,31	-109.859,41
(I) Dívida Consolidada	-464.368,11	-291.388,67	-220.420,41	70.968,26	243.947,70



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
(-) Disponibilidade de Caixa		306.690,24	410.628,99	157.778,99	-252.850,00	-148.911,25
(-) Aplicações Financeiras		1.800.367,87	1.812.404,19	1.450.818,39	-361.585,80	-349.549,48
(-) Ativo Realizável		5.568,55	66.582,09	4.646,88	-61.935,21	-921,67
(+) Restos a Pagar Processados		-363.852,55	-6.229,70	-218.277,26	-212.047,56	145.575,29
(II) Dívida Consolidada Líquida		1.284.406,00	1.991.996,90	1.174.546,59	-817.450,31	-109.859,41
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.284.406,00	1.991.996,90	1.174.546,59	-817.450,31	-109.859,41